

Felleskjøpet Agri SA

Rapport andre kvartal 2018



Felleskjøpet Agri - Resultat andre kvartal 2018

Felleskjøpet Agri konsernresultat før skatt hittil i år ender på 378,1 millioner kroner. Justert for engangseffekter leverer konsernet et bedre resultat hittil i år sammenlignet med fjoråret. Høye temperaturer og betydelig tørke er krevende for flere av Felleskjøpets virksomhetsområder og dette bidrar negativt på resultatet hittil i år.

Vekst- og høstsesongen 2018 har vært sterkt preget av tørke i store deler av landet, ikke minst på Østlandet. Dette vil gi korn- og grasavlinger langt under det normale. Ikke minst gir det utfordringer for bønder som produserer melk, storfekjøtt og sau/lam på grunn av sviktende avlinger av grovfôr. Felleskjøpet Agri har iverksatt en rekke tiltak for å avhjelpe situasjonen, både for bøndene og for selskapet. Det viktigste arbeidet har vært og er å bidra til bruk av alternativt fôr for å hindre ekstra slaktning av dyr. Blant hovedtiltakene er tilrettelegging for bruk av tilnærmet all halm, tilpasset og tilstrekkelig kraftfôr gjennom riktige råvarer og økt kapasitet. Dette vil sannsynligvis gi ekstra salg av kraftfôr i andre halvår. Men det forventes at situasjonen vil medføre noe lavere salg av øvrige driftsmidler til bonden en periode framover.

Konsernets driftsinntekter ender på 5,15 milliarder kroner i årets andre kvartal, noe som tilsvarer en vekst på 188,8 millioner kroner sammenlignet med fjoråret. Resultat før skatt ender på 478,7 millioner kroner mot 487,6 i 2017. Resultatet i fjorårets andre kvartal var positivt påvirket av engangseffekter tilsvarende 80 millioner kroner fra eiendomsvirksomheten. Rekordvarme og betydelig tørke har satt sitt preg på avslutningen av andre kvartal. Høye temperaturer bidrar blant annet til lavere salg av såvareprodukter, gressklippere og planter for å nevne noe.

Tross en meget utfordrende juni måned med rekordvarme i Norden så leverer konsernets Retail-virksomhet i Norden en vekst i salget hittil i år med 103,6 millioner sammenlignet med 2017, noe som tilsvarer en vekst på 4,0 %. Konsernets mel- og bakerivirksomhet viste en positiv utvikling i første kvartal og denne utviklingen fortsatte i andre kvartal. Tross lavere omsetning enn i 2017 så er driftsresultatet hittil i år forbedret med 8,9 millioner kroner sammenlignet med 2017. Markedsandelen for John Deere ender ved utgangen av juni på 29,1 %. Ved utgangen av juni 2017 var markedsandelen på 23,6 %. Ordreservene, innenfor virksomhetsområde Maskin, har økt med 35,4 % sammenlignet med utgangen juni 2017.

Ved utgangen av juni 2018 var Felleskjøpets egenkapitalandel på 34,9 %, en økning fra 34,1 % på samme tid i fjor. Netto rentebærende gjeld er i perioden redusert med 37,4 millioner kroner sammenlignet med samme periode i 2017.


Nøkkeltall Felleskjøpet Agri konsern

(Mill. kroner)	Q2 2018	Q2 2017	Hittil i år 2018	Hittil i år 2017
Driftsinntekter	5 147	4 958	8 332	8 151
Driftsresultat	457,5	537,2	387,1	525,8
Resultat før skatt	478,7	487,6	378,1	443,9
Resultat etter skatt	369,0	393,6	294,1	369,0



Lillestrøm 14. august 2018


Anne Jødahl Skuterud, leder


Harald A. Lein, nestleder


Eli Blakstad


Wenche Ytterli


Arne Elias Østerås


Elisabeth Holand


Jon Ansten Johansen


Sveinung Halbjørhus


Hans Kristian Hagen


Jon Erik Lyng


Ann-Lisbeth Lieng


Hans Petter Dyrkoren



John Arne Ulvan, konsernsjef



Resultatregnskap

Beløp i 1 000 kr

	Felleskjøpet Agri			
	Konsern		Mor	
	Q2 2018	Q2 2017	Q2 2018	Q2 2017
DRIFTSINNTEKTER	5 147 226	4 958 474	3 701 120	3 513 291
Vareforbruk	-3 493 533	-3 299 887	-2 764 655	-2 542 920
Fraktkostnader	-205 925	-185 795	-111 261	-103 743
Personalkostnader	-504 375	-486 933	-273 309	-250 895
Andre driftskostnader	-404 600	-383 053	-208 548	-192 303
Ordinære avskrivninger	-80 373	-66 352	-37 684	-37 843
Tap på fordringer	-872	764	-963	928
SUM DRIFTSKOSTNADER	-4 689 679	-4 421 257	-3 396 420	-3 126 776
DRIFTSRESULTAT	457 547	537 217	304 701	386 515
Netto finansposter	-5 842	-69 680	28 222	-31 203
Andel resultat tilknyttede selskaper	27 018	20 064		
RESULTAT FINANSPOSTER	21 176	-49 616	28 222	-31 203
RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD	478 723	487 601	332 923	355 312
Skattekostnad/-inntekt	-109 686	-94 050	-76 572	-66 083
RESULTAT ETTER SKATT	369 037	393 551	256 351	289 229
Minoritetsinteresser	7 030	7 030		
RESULTAT ETTER SKATT/MINORITET	362 007	386 521	256 351	289 229



Resultatregnskap

Beløp i 1 000 kr

	Felleskjøpet Agri			
	Konsern		Mor	
	Hittil 2018	Hittil 2017	Hittil 2018	Hittil 2017
DRIFT SINNTEKTER	8 332 324	8 150 528	5 957 078	5 778 644
Vareforbruk	-5 538 093	-5 349 778	-4 389 937	-4 195 564
Fraktkostnader	-372 960	-350 095	-213 889	-201 236
Personalkostnader	-1 086 912	-1 052 856	-622 721	-585 584
Andre driftskostnader	-784 606	-728 836	-401 767	-363 964
Ordinære avskrivninger	-161 282	-144 279	-76 665	-75 357
Tap på fordringer	-1 328	1 125	-1 392	1 391
SUM DRIFT SKOSTNADER	-7 945 181	-7 624 719	-5 706 371	-5 420 314
DRIFTSRESULTAT	387 144	525 810	250 709	358 330
Netto finansposter	-46 109	-112 680	-3 266	-63 394
Andel resultat tilknyttede selskaper	37 052	30 763		
RESULTAT FINANSPOSTER	-9 056	-81 918	-3 266	-63 394
RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD	378 088	443 892	247 443	294 936
Skattekostnad/-inntekt	-83 961	-74 840	-56 912	-51 593
RESULTAT ETTER SKATT	294 127	369 052	190 531	243 343
Minoritetsinteresser	6 732	6 671		
RESULTAT ETTER SKATT/MINORITET	287 395	362 381	190 531	243 343



Balanse

Beløp i 1 000 kr

	Felleskjøpet Agri					
	Konsern			Mor		
	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017
ANLEGGSMIDLER						
Immaterielle eiendeler	445 875	421 980	466 067	117 621	99 951	119 069
Varige driftsmidler	2 819 111	2 740 750	2 764 092	1 475 439	1 453 423	1 502 740
Finansielle anleggsmidler						
Investeringer i datterselskaper				560 801	539 217	521 369
Lån til datterselskaper				396 511	452 503	458 277
Investeringer og lån til tilknyttede selskaper/FKV	885 002	805 312	868 906	400 196	337 227	397 672
Investeringer i andre aksjer og andeler	6 143	10 821	7 781	3 145	8 040	6 630
Andre finansielle anleggsmidler	55 819	69 875	61 837	8 794	8 794	8 794
Pensjonsmidler		65				
Sum finansielle anleggsmidler	946 964	886 073	938 524	1 369 447	1 345 782	1 392 742
SUM ANLEGGSMIDLER	4 211 951	4 048 803	4 168 683	2 962 507	2 899 156	3 014 551
Omløpsmidler						
Varebeholdninger	3 599 766	3 470 624	3 408 654	2 675 010	2 462 412	2 484 708
Fordringer						
Kundefordringer	1 533 262	1 525 004	1 338 402	1 202 933	1 119 947	1 090 194
Andre kortsiktige fordringer	259 727	213 745	258 103	148 846	107 106	155 807
Fordringer konsernselskaper				228 126	90 379	159 659
Sum fordringer	1 792 989	1 738 749	1 596 504	1 579 906	1 317 432	1 405 660
Likvider	205 952	224 929	122 661	22 331	14 507	12 563
SUM OMLØPSMIDLER	5 598 707	5 434 302	5 127 820	4 277 247	3 794 352	3 902 930
SUM EIENDELER	9 810 658	9 483 105	9 296 502	7 239 754	6 693 508	6 917 481



Balanse

Beløp i 1 000 kr

	Felleskjøpet Agri					
	Konsern			Mor		
	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017
EGENKAPITAL OG GJELD						
Innskutt egenkapital	14 226	14 075	14 137	14 226	14 075	14 137
Opptjent egenkapital						
Annen egenkapital	3 228 070	3 043 493	2 975 670	2 634 543	2 433 250	2 444 408
Minoritetens andel	182 658	174 646	175 927			
Sum opptjent egenkapital	3 410 729	3 218 140	3 151 597	2 634 543	2 433 250	2 444 408
SUM EGENKAPITAL	3 424 955	3 232 214	3 165 734	2 648 769	2 447 324	2 458 545
Avsetning for forpliktelser	279 425	255 957	285 884	60 912	57 390	63 229
Gjeld til andre						
Langsiktig rentebærende gjeld	2 010 377	2 015 621	2 264 340	1 523 168	1 472 567	1 772 941
Annen langsiktig gjeld	73 413	82 329	77 707	4 018	4 002	4 018
Sum annen langsiktig gjeld	2 083 790	2 097 950	2 342 047	1 527 186	1 476 569	1 776 958
Kortsiktig gjeld:						
Avsatt bonus/avkastning individuell EK			80 700			80 700
Kortsiktig rentebærende gjeld	1 310 129	1 361 308	1 252 007	1 074 556	1 014 819	962 821
Leverandørgjeld	1 662 816	1 523 834	1 287 744	1 232 992	1 033 861	1 000 287
Skyldig offentlige avgifter/betalbar skatt	606 384	599 777	401 139	476 917	461 767	318 147
Annen kortsiktig gjeld	443 158	412 068	481 248	194 614	179 196	251 108
Kortsiktig gjeld konsern				23 807	22 582	5 685
Sum kortsiktig gjeld	4 022 487	3 896 986	3 502 838	3 002 886	2 712 225	2 618 748
SUM GJELD	6 385 703	6 250 893	6 130 769	4 590 985	4 246 184	4 458 936
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	9 810 658	9 483 105	9 296 502	7 239 754	6 693 508	6 917 481



NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Det har ikke vært endringer i konsernets regnskapsprinsipper i 2018. En beskrivelse av de regnskapsprinsipper konsernet har lagt til grunn ved avleggelse av regnskapet, fremkommer i årsregnskapet for 2017. Alle tall i noter er i 1.000 NOK.

NOTE 2 SEGMENTINFORMASJON

Konsernets virksomhetsområder er delt inn i følgende områder

Q2 2018	Landbruk	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	3 701 120	477 885	685 556	282 664	5 147 226
Vareforbruk	-2 764 655	-217 373	-420 752	-90 754	-3 493 533
Fraktkostnader	-111 261	-48 720	-3 522	-42 422	-205 925
Personalkostnader	-273 309	-104 660	-94 709	-31 697	-504 375
Ordinære avskrivninger	-37 684	-22 078	-7 816	-12 795	-80 373
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-209 511	-61 704	-95 048	-39 210	-405 473
Driftsresultat	304 701	23 351	63 711	65 784	457 547
Finansposter	28 222	-3 620	-1 770	-28 674	-5 842
Andel resultat tilknyttede selskaper	0	-2 928	0	29 946	27 018
Resultat før skatt	332 923	16 803	61 941	67 056	478 723

*Annet består av Agri Eiendom og porteføljeselskaper i tillegg til eliminerings.

Q2 2017	Landbruk	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	3 513 291	491 877	671 385	281 921	4 958 474
Vareforbruk	-2 542 920	-230 493	-405 825	-120 649	-3 299 887
Fraktkostnader	-103 743	-49 788	-2 933	-29 332	-185 795
Personalkostnader	-250 895	-112 833	-91 584	-31 622	-486 933
Ordinære avskrivninger	-37 843	-22 638	-9 777	3 907	-66 352
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-191 375	-60 622	-98 020	-32 272	-382 289
Driftsresultat	386 516	15 504	63 248	71 951	537 217
Finansposter	-31 203	-5 872	-1 873	-30 733	-69 680
Andel resultat tilknyttede selskaper	0	-285	0	20 349	20 064
Resultat før skatt	355 313	9 346	61 375	61 567	487 601

*Annet består av Agri Eiendom og porteføljeselskaper i tillegg til eliminerings.

Hittil i år 2018	Landbruk	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	5 957 078	956 490	1 060 836	357 921	8 332 324
Vareforbruk	-4 389 937	-435 727	-658 782	-53 647	-5 538 093
Fraktkostnader	-213 889	-97 769	-5 792	-55 509	-372 960
Personalkostnader	-622 721	-213 509	-178 194	-72 488	-1 086 912
Ordinære avskrivninger	-76 665	-43 764	-15 716	-25 137	-161 282
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-403 158	-125 991	-182 608	-74 177	-785 933
Driftsresultat	250 709	39 730	19 744	76 961	387 144
Finansposter	-3 266	-7 737	-3 206	-31 900	-46 109
Andel resultat tilknyttede selskaper	0	-5 556	0	42 608	37 052
Resultat før skatt	247 443	26 437	16 538	87 670	378 088

*Annet består av Agri Eiendom og porteføljeselskaper i tillegg til eliminerings.



Hittil i år 2017	Landbruk	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	5 778 644	1 000 630	1 006 422	364 832	8 150 528
Vareforbruk	-4 195 564	-471 784	-611 129	-71 302	-5 349 778
Fraktkostnader	-201 236	-102 136	-4 572	-42 151	-350 095
Personalkostnader	-585 584	-228 918	-167 505	-70 849	-1 052 856
Ordinære avskrivninger	-75 357	-44 142	-19 448	-5 332	-144 279
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-362 573	-122 840	-178 972	-63 327	-727 711
Driftsresultat	358 329	30 812	24 797	111 872	525 809
Finansposter	-63 394	-11 650	-4 161	-33 476	-112 680
Andel resultat tilknyttede selskaper		-1 570		32 333	30 763
Resultat før skatt	294 936	17 592	20 636	110 729	443 892

*Annet består av Agri Eiendom og porteføljeselskaper i tillegg til elimineringer.

NOTE 3 VARER

Spesifikasjon	Konsern			Mor		
	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017
Råvarer, ekskl. korn	355 057	596 671	317 623	296 600	561 197	266 030
Korn	727 843	721 836	954 947	595 049	593 328	853 589
Varer under tilvirkning/egenprod. ferdigvarer	279 962	304 815	282 629	219 222	215 147	208 858
Handelsvarer	2 236 904	1 847 301	1 853 455	1 564 138	1 092 740	1 156 230
Sum varer	3 599 766	3 470 624	3 408 654	2 675 010	2 462 412	2 484 708
Kostpris varebeholdning	3 730 835	3 589 361	3 538 858	2 749 714	2 531 486	2 557 176
Nedskrevet for prisfallsrisiko og ukurans	131 069	118 736	130 204	74 704	69 074	72 468
Sum varer	3 599 766	3 470 624	3 408 654	2 675 010	2 462 412	2 484 708

NOTE 4 VERDIPAPIRGJELD OG ANNEN RENTEBÆRENDE GJELD

Verdipapirgjeld

FK Agri SA (Mor) har utstedt følgende obligasjoner

	30.06.2018	30.06.2017	Opptaksår	Valuta	Forfall
NO 0010671233		399 796	2013	NOK	2018
NO 0010706005	323 778	323 662	2014	NOK	2026
NO 0010705999	399 292	399 110	2014	NOK	2021
NO 0010797327	350 000	350 000	2017	NOK	2020
Sum verdipapirgjeld	1 073 070	1 472 567			

Annen rentebærende gjeld

	Konsern			Mor		
	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017	30.06.2018	30.06.2017	31.12.2017
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	937 307	543 054	791 399	450 000		300 000
Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	523 570	601 157	479 398	287 997	254 668	190 213
Innskuddsordning for medlemmer og ansatte*	786 559	760 151	772 608	786 559	760 151	772 608
Sum annen rentebærende gjeld	2 247 436	1 904 362	2 043 405	1 524 556	1 014 819	1 262 821

*Innskuddsordningen har ingen bindingstid og er klassifisert som kortsiktig gjeld



NOTE 5 EGENKAPITAL

	Konsern	Mor
Egenkapital 30.06.2017	3 232 214	2 447 324
Periodens endring	-66 480	11 221
Egenkapital 31.12.2017	3 165 734	2 458 545
Andre endringer	-25 737	2
Endring innbetalt selskapskapital	-307	-307
Utbytte/avgang til minoritet	-8 861	0
Årets resultat	294 127	190 531
Egenkapital 30.06.2018	3 424 955	2 648 769

NOTE 6 KONTANTSTRØM

	Konsern	Mor
Kontanstrøm fra operasjonelle aktiviteter	543 426	315 321
Kontanstrøm resultatposter	443 556	288 861
Kontanstrøm arbeidskapital	99 870	26 460
Kontanstrøm fra investeringsaktiviteter	-192 444	-85 992
Kontanstrøm fra finansieringsaktiviteter	-267 691	-219 561
Endring likvider	83 291	9 768
IB likvider 31.12.2017	122 661	12 563
UB likvider 30.06.2018	205 952	22 331

Erklæring fra styret og konsernsjef

Styret og konsernsjef har i dag behandlet og fastsatt halvårsberetningen og det sammendratte konsoliderte halvårsregnskapet for konsernet Felleskjøpet Agri pr 30. juni 2018.

Etter styret og konsernsjefens beste overbevisning er halvårsregnskapet 2018 utarbeidet i samsvar med gjeldende regnskapsstandarder, og opplysningene i regnskapet gir et rettviseende bilde av konsernets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet pr. 30. juni 2018.

Etter styret og konsernsjefens beste overbevisning gir halvårsberetningen en rettviseende oversikt over viktige begivenheter i regnskapsperioden og deres innflytelse på halvårsregnskapet, samt de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer virksomheten står overfor i neste regnskapsperiode.



Lillestrøm 14. august 2018


Anne Jødahl Skuterud, leder


Harald A. Lein, nestleder


Eli Blakstad


Wenche Ytterli


Arne Elias Østerås


Elisabeth Holand


Jon Ansten Johansen


Sveinung Halbjørhus


Hans Kristian Hagen


Jon Erik Lyng


Ann-Lisbeth Lieng


Hans Petter Dyrkoren



John Arne Ulvan, konsernsjef

